



OFÍCIO/AD04 N° 003/2025.

Augustinópolis/TO, aos 26 de agosto de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor
JADIELY DOS ANJOS LIMA
FAROL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
DETENTORA DA ARP
Araguaína/TO

Assunto. Adesão a Ata de Registro de Preços

Senhor Gerenciador,

Com fulcro no Decreto 11.462/2023, Art. 31 e seguintes do Capítulo VIII – “DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES”, os quais permitem o ingresso deste órgão no presente processo na condição de órgão aderente (CARONA), tudo nas mesmas condições estatuídas no pacto de registro já realizado entre vossa empresa e o Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO.

Nessa oportunidade é que enveredamos consulta pela possibilidade de **ANUÊNCIA** de Vossa Senhoria, no intuito de firmamos contrato de adesão visando a contratação entre as partes para a aquisição de materiais permanentes para atender o Fundo Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO e seus órgãos e instituições vinculadas, conforme anexo único a este ofício, os quais registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2025, através de Pregão Presencial N° 027/2025, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Augustinópolis/TO, tendo como objeto o “Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades do FME de Augustinópolis/TO”, onde sua empresa sagrou-se vencedora e detentora dos itens ora requisitados.

Certo do atendimento, de já agradecemos.

Atenciosamente,

YATHA ANDERSON PEREIRA
MACIEL:01271102404

Assinado de forma digital por YATHA
ANDERSON PEREIRA MACIEL:01271102404
Dados: 2025.08.26 16:37:32 -03'00'

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do Fundo Municipal de Saúde



ANEXO ÚNICO

RAZÃO SOCIAL: FAROL DISTRIBUIDORA LTDA						
Lotes/ Itens	Unid.	Quant.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1 / 6	UNIDADE	5	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS TIPO SMART TV	AOC / 32S5045	R\$1.619,00	R\$8.095,00
1 / 10	UNIDADE	5	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS	NOBRE / 100309	R\$1.618,95	R\$8.094,75
1 / 11	UNIDADE	5	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, ARMÁRIO DE AÇO COM 03 PRATELEIRAS	NOBRE / 100101	R\$1.123,50	R\$5.617,50
1 / 14	UNIDADE	5	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FÊMEA RJ45	DEX / EM45	R\$9,45	R\$47,25
1 / 15	UNIDADE	2	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE 2G ATÉ 40KG KG BIVOLT	DAHORA / COMERCIAL	R\$449,50	R\$899,00
1 / 21	UNIDADE	5	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR E MÉDIO	NOBRE / 100101	R\$914,00	R\$4.570,00
1 / 24	UN	30	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO	NOBRE / SF- 001	R\$415,00	R\$12.450,00
1 / 25	UNIDADE	5	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA, SEM BRAÇO	NOBRE / E- 001	R\$1.068,00	R\$5.340,00
1 / 26	UNIDADE	20	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	NOBRE / PL- 001	R\$317,50	R\$6.350,00
1 / 31	UNIDADE	10	CADEIRA PRESIDENTE DE COURO, GIRATÓRIA	NOBRE / P- 001	R\$1.494,50	R\$14.945,00
1 / 32	UNIDADE	2	CLIMATIZADOR DE AR 4,5 LITROS PORTÁTIL	EOS / ECL42M	R\$749,50	R\$1.499,00
1 / 55	UNIDADE	3	INFLADOR COMPRESSOR 220V BOMBA BALÕES BEXIGAS FESTAS	OMEGA / 73005	R\$350,00	R\$1.050,00
1 / 56	UNIDADE	3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	VITALEX / LQI-10	R\$1.211,00	R\$3.633,00
1 / 65	UNIDADE	7	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44,2CM X ALTURA 27,1CM PROFUNDIDADE	BRAZILPC / BPC-M19W	R\$784,50	R\$5.491,50
1 / 66	UNIDADE	5	MONITOR LED 19,5 BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT	BRAZILPC / 20WR	R\$859,00	R\$4.295,00



1 / 72	UNIDADE	4	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MODELO	GRM / GTTM180S	R\$898,00	R\$3.592,00
1 / 78	UNIDADE	25	CADEIRA DE DESCANSO MUSICAL FUNTIME ATÉ 18KGS	MAXI BABY / FUNTIME	R\$405,50	R\$10.137,50
1 / 81	UNIDADE	2	MESA DE CENTRO PARA SALA COM PÉS DE MADEIRA	DWR MÓVEIS / PÉ PALITO	R\$452,00	R\$904,00

TOTAL: R\$ 97.010,50

YATHA ANDERSON PEREIRA Assinado de forma digital por YATHA
MACIEL:01271102404 ANDERSON PEREIRA MACIEL:01271102404
Dados: 2025.08.26 16:37:57 -03'00'

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do Fundo Municipal de Saúde

